

**BANCO ABANK. S.A.**  
**Estado de Resultados Integral (No auditados)**  
**Del 1 de enero al 31 de marzo de 2024**  
**(Expresados en Miles de Dólares de los Estados Unidos de América)**

|   | Nota | 2024                             |
|---|------|----------------------------------|
| <b>Ingresos por intereses</b>                                       |      | <b>USD\$</b>                     |
| Activos financieros a costo amortizado                              |      | 637.4                            |
| Cartera de préstamos  |      | 10,191.7                         |
| Otros ingresos por intereses  |      | 1.2                              |
|   |      | <u><b>10,830.3</b></u>           |
| <b>Gastos por intereses</b>   |      |                                  |
| Depósitos   |      | 1,839.0                          |
| Pasivos financieros a valor razonable con cambios en resultados     |      | 0.5                              |
| Títulos de emisión propia   |      | 115.9                            |
| Préstamos   |      | 166.7                            |
|   |      | <u><b>2,122.1</b></u>            |
| <b>Ingresos por intereses netos</b>                                 |      | <b>8,708.2</b>                   |
| Pérdida deterioro de activos financieros de riesgo crediticio, Neta |      | 3,862.1                          |
| <b>Ingresos intereses, después de cargos por deterioro</b>          |      | <b>4,846.1</b>                   |
| Ingresos por comisiones y honorarios                                |      | 291.9                            |
| Gastos por comisiones y honorarios                                  |      | 140.9                            |
| <b>Ingresos por comisiones y honorarios, netos</b>                  |      | <b>4,997.1</b>                   |
| Otros ingresos (gastos) financiero                                  |      | 314.6                            |
| <b>Total ingresos netos</b>   |      | <b>5,311.7</b>                   |
| <b>Gastos de administración</b>                                     |      |                                  |
| Gastos de funcionarios y empleados                                  |      | 2,446.6                          |
| Gastos generales  |      | 2,208.5                          |
| Gastos de depreciación y amortización                               |      | 378.2                            |
| <b>Utilidad antes de impuesto</b>                                   |      | <b>278.4</b>                     |
| Gastos por impuestos sobre las ganancias                            |      | 12.0                             |
| <b>Utilidad del ejercicio</b>                                       |      | <b>USD\$ <u><u>266.4</u></u></b> |

Las notas que se acompañan son parte integral de los estados financieros.  
Firmados por:

|  |  |  |   |   |
|--|--|--|---|---|
| Juan Carlos Lima Moreno<br>Director Presidente | Adolfo Miguel Salume Barake<br>Director Vicepresidente | Eric Wilfredo Larreynaga Cruz<br>Director Secretario | Jaime Fernando García-Prieto<br>Primer Director Propietario | Cristobal Alexis Gómez<br>Director Suplente |
|--|--|--|---|---|

|  |   |  |  |              |
|--|---|--|--|--------------|
| Julio Eduardo Payés<br>Director Suplente | Willian Manuel Orellana Torres<br>Director Suplente | Rosa Isela Fuentes Granillo<br>Director Suplente | Marco Mendoza<br>Director de Administración y Finanzas | Walter Piche |
|--|---|--|--|--------------|

**BANCO ABANK, S.A.**  
**Estados de Situación Financiera (No Auditados)**  
**Al 31 de marzo de 2024 y 31 de diciembre de 2023**  
**(Expresados en Miles de Dólares de los Estados Unidos de América)**

| <b>ACTIVO</b>  | <b>Notas</b> | <b>2024</b>             | <b>2023</b>             |
|--|--------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>Activos de intermediación</b>                     |              |                         |                         |
| Efectivo y equivalentes de efectivo                  | <b>USD\$</b> | 21,931.7                | 23,287.1                |
| Instrumentos financieros de inversión (neto)         |              | 23,656.1                | 14,780.3                |
| Cartera de créditos (neta)                           |              | 125,241.4               | 126,241.7               |
| Cuentas por cobrar (neto)                            |              | 2,647.2                 | 1,468.6                 |
| Activos físicos e intangibles (neto)                 |              | 9,304.5                 | 9,607.7                 |
| Otros Activos  |              | 4,981.6                 | 4,728.8                 |
| <b>Total Activos</b>                                 | <b>USD\$</b> | <b><u>187,762.5</u></b> | <b><u>180,114.2</u></b> |
| <b>PASIVO</b>  |              |                         |                         |
| <b>Pasivos financieros a costo amortizado (neto)</b> |              |                         |                         |
| Depósitos  | <b>USD\$</b> | 129,723.0               | 125,604.1               |
| Operaciones con pacto de retrocompra                 |              | 1,945.0                 | -                       |
| Préstamos  |              | 10,911.0                | 12,467.6                |
| Títulos de emisión propia                            |              | 7,512.3                 | 5,562.9                 |
|  |              | <u>150,091.3</u>        | <u>143,634.6</u>        |
| Obligaciones a la vista                              |              | 722.1                   | 366.9                   |
| Cuentas por pagar                                    |              | 2,276.4                 | 883.5                   |
| Provisiones  |              | 919.6                   | 805.9                   |
| Otros pasivos  |              | 530.7                   | 529.6                   |
|  |              | <u>4,448.8</u>          | <u>2,585.9</u>          |
| <b>Total Pasivos</b>                                 |              | <u>154,540.1</u>        | <u>146,220.5</u>        |
| <b>Patrimonio neto</b>                               |              |                         |                         |
| Capital Social pagado                                |              | 20,643.7                | 20,643.7                |
| Reservas   |              | 3,942.1                 | 3,942.1                 |
| Resultados por aplicar                               |              | 5,449.0                 | 6,120.3                 |
| Patrimonio restringido                               |              | 3,187.6                 | 3,187.6                 |
| <b>Total patrimonio</b>                              |              | <u>33,222.4</u>         | <u>33,893.7</u>         |
| <b>Total Pasivo y Patrimonio</b>                     | <b>USD\$</b> | <b><u>187,762.5</u></b> | <b><u>180,114.2</u></b> |

Las notas que se acompañan son parte integral de los estados financieros.

Firmados por:

|  |  |  |   |   |
|--|--|--|---|---|
| Juan Carlos Lima Moreno<br>Director Presidente | Adolfo Miguel Salume Barake<br>Director Vicepresidente | Eric Wilfredo Larreynaga Cruz<br>Director Secretario | Jaime Fernando García-Prieto<br>Primer Director Propietario | Cristobal Alexis Gómez<br>Director Suplente |
|--|--|--|---|---|

|  |   |  |  |              |
|--|---|--|--|--------------|
| Julio Eduardo Payés<br>Director Suplente | William Manuel Orellana Torres<br>Director Suplente | Rosa Isela Fuentes Granillo<br>Director Suplente | Marco Mendoza<br>Director de Administración y Finanzas | Walter Piche |
|--|---|--|--|--------------|